
1 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества 

 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 Б Ж У 

Завтрак: 

 

Каша гречневая жидкая 

Батон с повидлом 

Чай сладкий 

150 

20\6 

150 

4.28 

1.5 

 

4.30 

0.2 

 

20.17 

13.1 

11.24 

136.75 

60 

42.19 

199 

2 

411 

2 Завтрак: Сок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 426 6.28 4.6 54.61 281.94  

 

Обед: 

 

Салат из моркови 

Щи с капустой и картофелем 

Пудинг из говядины 

Макароны изделия отварные 

Кисель из свежих ягод 

Хлеб пшеничный ржаной 

40 

150 

60 

120 

150 

20\20 

0.46 

1.14 

13.31 

4.31 

0.09 

3.00 

4.04 

4.00 

11.52 

4.72 

 

0.3 

4.16 

6.49 

1.37 

27.39 

19.61 

18.4 

54.72 

66.67 

162.40 

169.25 

77.87 

88 

42 

63 

307 

48 

233 

Итого за обед: 560 22.31 24.58 77.42 618.75  

Полдник: 

 

Булочка «Домашняя» 

Молоко кипяченое 

50 

150 

4.16 

4.35 

5.83 

3.75 

23.64 

7.2 

167.09 

81 

452 

255 

Итого за полдник: 200 8.51 9.58 30.84 248.09  

 

Ужин: 

 

 

Вареники ленивые 

Какао с молоком 

Хлеб пшеничный ржаной 

 

140 

150 

30\20 

 

19.58 

3.64 

3.8 

 

4,93 

3.78 

0.4 

 

20.03 

15.72 

23.2 

 

202.74 

132.72 

111 

 

244 

416 

 

 

Итого за ужин: 

 

340 

 

27.02 

 

12.49 

 

58.95 

 

446.46 

 

 

Итого за день: 

 

1536 

 

64.12 

 

 

51.25 

 

 

221.82 

 

 

1595.24 

 

 

 

 



2 ДЕНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества 

 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

Б Ж У 

Завтрак: 

 

Каша молочная Ячневая 

Кофейный напиток на молоке 

Хлеб с маслом сыром 

150 

150 

20\5\8 

3.96 

2.10 

3.61 

4.21 

2.40 

5.4 

20.32 

14.79 

9.75 

135.37 

89.02 

10.6 

199 

414 

3 

2 Завтрак: Яблоко 130 0.5 0.5 12.7 58  

Итого за завтрак: 463 10.17 12.51 57.56 388.39  

Обед: 

 

Салат из свёклы с чесноком 

Cуп крестьянский с крупой на к\б 

Птица отварная, порционно 

Картофельное пюре 

Компот из с\фруктов 

Хлеб пшеничный \ржаной 

40 

150 

60 

120 

150 

20\20 

0.56 

1.39 

15.60 

2.46 

0.42 

3.00 

3.22 

4.65 

15.60 

2.77 

 

0.3 

3.69 

9.56 

0.83 

17.68 

17.18 

18.4 

53.31 

84.36 

207.74 

105.54 

71.28 

88 

34 

88 

317 

339 

241 

 

Итого за обед: 560 23.43 26.54 67.34 610.75  

Полдник: 

 

Печенье 

Кефир 

50 

150 

2.9 

4.5 

7.4 

3.8 

35.2 

6.00 

219 

77 

 

 

Итого за полдник: 200 7.4 11.2 41.2 296  

Ужин: 

 

Омлет натуральный 

Салат из зелёного горошка 

Напиток из шиповника 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

120 

50 

150 

30\20 

5.82 

1.49 

0.51 

3.8 

9.02 

2.59 

 

0.4 

1.52 

1.04 

15.76 

23.2 

110.54 

41.8 

35.03 

111 

229 

 

417 

 

Итого за ужин: 

 

 

370 

 

11.62 

 

12.01 

 

41.52 

 

289.37 

 

Итого за день: 1593 

 

52.62 62.26 

 

207.62 1593.51  



3 ДЕНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приём 

пищи 

 

Наименование  блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

Б Ж У 

Завтрак: 

 

Пудинг из творога 

Соус молочный сладкий 

Батон с маслом 

Какао на молоке 

 

120 

40 

20/5 

150 

 

22.03 

1.03 

1.54 

3.64 

7.20 

2.15 

3.46 

5.78 

34.45 

6.53 

9.75 

15.72 

 

286.70 

49.41 

78 

132.72 

249 

249 

1 

416 

2 Завтрак: 

 

Сок 100 0.5 0.1 10.01 43  

 

Итого за завтрак: 435 28.74 18.69 76.46 546.83  

Обед: 

 

Помидор, свежий порционно 

Суп картофельный с клёцками 

Капуста тушеная с мясом 

Компот из свежих ягод 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

 

40 

150 

120 

150 

20\20 

0.4 

2.25 

11.35 

0.42 

3.00 

0.1 

1.98 

18.15 

 

0.3 

1.5 

10.11 

8.15 

17.18 

18.4 

11 

67.17 

241.45 

71.28 

88 

 

 

19 

 

241 

 

Итого за обед: 510 17.42 20.53 55.34 478.9  

Полдник: 

 

Молоко кипячёное 

Кекс « Столичный» 

150 

50 

4.35 

3.05 

3.75 

9.23 

7.2 

28.15 

81 

208 

255 

 

Итого за полдник: 200 7.4 12.98 35.35 289  

Ужин: 

 

 

Макароны, запечённые сыром 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

 

155 

150 

30\20 

 

7.10 

 

3.8 

 

7.01 

 

0.4 

 

29.03 

11.24 

23.2 

 

210 

42.19 

111 

 

221 

411 

 

 

 

Итого за ужин: 

 

355 

 

10.9 

 

7.41 

 

64.07 

 

363.19 

 

 

Итого за день: 

 

1500 

 

64.46 

 

59.61 

 

231.22 

 

1677.92 

 



4 ДЕНЬ 

 

Приём 

пищи 

 

Наименование  блюд 

 

Выход 

блюда 

 

Пищевые вещества 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 
Б Ж У 

Завтрак: 

 

Каша из « Геркулеса» жидкая 

Кофейный напиток на молоке 

Батон с повидлом 

150 

150 

20/6 

 

3.29 

2.10 

1.5 

4.71 

2.40 

0.2 

14.45 

14.79 

13.1 

113.45 

89.02 

60 

199 

414 

2 

 

2 Завтрак: СОК 100 0.5 0.1 10.01 43  

Итого за завтрак: 426 7.04 7.41 52.35 305.47  

 

Обед: 

 

Салат из бело капусты с морковью 

Суп карт с бобовыми на м\б 

Гуляш из говядины 

Каша гречневая рассыпчатая 

Компот из св ягод 

Хлеб ржаной \ пшеничный 

40 

150 

60 

120 

150 

20\20 

0.66 

1.41 

7.71 

6.99 

0.09 

3.00 

4.04 

2.34 

6.20 

4.35 

 

0.3 

4.25 

8.17 

1.98 

36.00 

19.61 

18.4 

53.98 

59.28 

189 

211.05 

77.87 

88 

3 

87 

193 

330 

241 

 

Итого за обед: 560 19.86 17.23 88.41 679.18  

Полдник: 

 

Булочка Ванильная 

Снежок 

50 

150 

7.35 

4.00 

3.72 

3.8 

29.22 

16.2 

179.60 

115 

450 

Итого за полдник: 200 11.35 7.52 45.42 294.6  

 

Ужин: 

 

 

Рагу из овощей 

Чай с лимоном 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

 

180 

150\6 

30\20 

 

3.33 

0.05 

3.8 

 

9.70 

 

0.4 

 

20.32 

11.49 

23.2 

 

212.05 

43.09 

111 

 

362 

412 

 

Итого за ужин: 

 

386 

 

7.18 

 

10.1 

 

55.01 

 

366.14 

 

 

Итого за день: 

 

1572 

 

45.43 

 

42.26 

 

241.19 

 

1645.39 

 

 

 



5 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

 

Наименование  блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 Б Ж У 

Завтрак: 

 

Каша манная жидкая 

Какао с молоком 

Хлеб с маслом с сыром 

150 

150 

20\5\8 

3.22 

3.64 

3.61 

4.20 

3.78 

5.4 

17.81 

15.72 

9.75 

122.23 

132.72 

106 

199 

416 

3 

2 Завтрак: 

 

Сок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 433 10.97 13.48 53.38 403.95  

 

 

Обед: 

 

Борщ с капустой и картофелем 

Плов мясо птицы 

Компот из с\фруктов 

Хлеб  пшеничный \ ржаной 

150 

160 

150 

20\20 

1.14 

13.92 

0.42 

3.00 

4.00 

5.81 

 

0.3 

6.49 

26.76 

17.18 

18.4 

66.67 

226 

71.28 

88 

77 

 

241 

 

Итого за обед: 500 18.48 10.11 68.83 451.95  

 

Полдник: 

 

Пряник 

Молоко кипячёное 

 

50 

150 

 

3.95 

4.35 

1.76 

3.75 

39.56 

7.2 

189.40 

81 

 

255 

Итого за полдник: 200 8.3 5.51 46.76 270.4  

 

Ужин: 

 

Суфле из рыбы 

Картофельное пюре 

Какао с молоком 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

 

 

60 

130 

150 

30 \20 

 

 

7.80 

2.46 

3.64 

3,8 

 

 

4.03 

2.77 

3.78 

0.4 

 

 

5.14 

17.68 

15.72 

23.2 

 

 

90.00 

105.47 

132.72 

111 

 

 

284 

339 

416 

 

Итого за ужин: 390 17.7 10.98 61.74 439.19  

Итого за день: 1523 55.45 40.08 

 

230.71 1565.49 

 

 

 



6 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества 

 

 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 

 Б Ж У 

Завтрак: Каша пшенная жидкая 

Кофейный напиток с молоком 

Хлеб с маслом 

150 

150 

20\5 

3.96 

2.10 

1.54 

4.21 

2.40 

3.46 

20.32 

14.79 

9.75 

135.37 

89.02 

78 

199 

414 

1 

2 Завтрак: Сок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 425 8.1 10.16 54.96 345.39  

 

Обед: 

 

Икра кабачковая 

Рассольник ленинградский 

Голубцы ленивые 

Компот из с\фруктов 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

40 

150 

160 

150 

20\20 

0.8 

3.02 

14.12 

0.42 

3.00 

3.6 

6.78 

9.04 

 

0.3 

3.1 

19.43 

20.26 

17.18 

18.4 

47 

89.76 

219 

71.28                         

88 

13 

82 

290 

241 

Итого за обед: 540 21.36 19.72 78.37 515.04  

 

Полдник: 

Коржик сахарный 

Молоко кипячёное 

50 

180 

5.05 

4.35 

3.26 

3.75 

19.24 

7.2 

129.7 

81 

 

255 

Итого за полдник: 230 9.4 7.01 26.44 210.7  

 

Ужин: 

 

Запеканка из творога\ соус 

молочный сладкий 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

 

120\40 

150 

30\20 

 

23.38 

 

3.8 

 

9.69 

 

0.4 

 

23.28 

11.24 

23.2 

 

273.78 

42.19 

111 

 

251 

411 

 

Итого за ужин: 

 

 

380 

 

27.18 

 

10.09 

 

57.72 

 

426.97 

 

 

Итого за день: 

 

1575 

 

66.04 

 

46.98 

 

217.49 

 

1497.4 

 

 

 

 



7 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества 

 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 

 
Б Ж У 

 

Завтрак: 

 

Каша ячневая жидкая 

Кофейный напиток с молоком 

Хлеб с маслом сыром 

150 

150 

20/5/8 

3.96 

2.10 

3.61 

4.21 

2.40 

5.4 

20.32 

14.79 

9.75 

135.37 

89.02 

106 

199 

415 

3 

2 Завтрак: Банан 180 2.7 9.0 37.8 170  

Итого за завтрак: 513 12.37 21.06 82.66 500.39  

 

Обед: 

 

Салат из б\капусты с морковью 

Суп Уха 

Печень по-строгановски 

Макаронные изделия отварные 

Кисель из ягод 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

40 

150 

60 

120 

150 

20/20 

 

0.66 

3.2 

17.90 

4.42 

0.09 

3.00 

4.04 

2.3 

19.17 

4.24 

- 

0.3 

4.25 

7.13 

3.62 

28.26 

19.61 

18.4 

53.98 

69.00 

256.38 

168.88 

77.87 

88 

 

 

 

 

335 

233 

Итого за обед: 560 29.27 30.05 81.27 714.11  

Полдник: 

 

Пряник 

Йогурт 

50 

150 

3.95 

4.5 

1.76 

3.8 

39.43 

21.8 

189.40 

138 

 

251 

Итого за обед: 200 8.45 5.56 61.23 327.4  

Ужин: 

 

Рагу из овощей 

Какао с молоком 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

180 

150 

30\20 

3.3 

0.64 

3.8 

9.70 

 

0.4 

20.32 

15.72 

23.2 

212.05 

132.72 

111 

362 

416 

 

 

Итого за ужин: 

 

380 

 

7.74 

 

10.09 

 

59.24 

 

455.77 

 

 

Итого за день: 

 

1653 

 

77.27 

 

57.83 

 

284.4 

 

1997.67 

 

 



8 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

 

Выход 

блюда 

Пищевые вещества 

 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

№ 

Рецептуры 

 Б Ж У 

 

Завтрак: 

 

Каша манная жидкая 

Кофейный напиток с молоком 

Батон с повидлом 

150 

150 

20\6 

3.43 

2.10 

1.5 

4.20 

2.40 

0.2 

17.81 

14.79 

13.1 

122.23 

89.02 

60 

199 

415 

2 

2 Завтрак: Cок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 426 7.53 6.9 55.8 314.25  

 

Обед: 

 

Салат из моркови 

Свекольник на м\б со сметаной 

Тефтели из говядины паровые 

Картофельное пюре 

Компот из с\ф 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

40 

150 

60 

120 

150 

20\20 

0.46 

1.98 

10.98 

2.46 

0.42 

3.00 

4.04 

2.76 

12.5 

2.77 

 

0.3 

4.16 

13.44 

7.44 

17.68 

17.18 

18.4 

54.72 

85.26 

186.18 

105.47 

71.28 

88 

42 

304 

339 

241 

Итого за обед: 560 19.3 22.37 78.3 590.91  

Полдник: Молоко кипячёное 

Вафли 

150 

40 

4.35 

1.2 

3.75 

13.00 

7.2 

24.6 

81 

221 

255 

Итого за ужин: 190 5.55 16.75 31.8 302  

 

Ужин: 

 

Котлеты рыбные 

Рис припущенный 

Напиток из шиповника 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

60 

120 

150 

30 \20 

8.88 

2.98 

0.51 

3.8 

1.65 

4.36 

 

0.4 

5.82 

30.22 

15.76 

23.2 

73.65 

172.05 

35.03 

111 

271 

333 

417 

 

 

Итого за ужин: 

 

380 

 

16.17 

 

6.41 

 

75.00 

 

391.73 

 

 

Итого за день 

 

1556 

 

48.55 

 

52.43 

 

240.9 

 

1526.89 

 



9 ДЕНЬ 

 

Приём 

пищи 

 

Наименование блюд 

 

 

Выход 

блюда 

 

Пищевые вещества 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

 

№ 

Рецептуры 

 

 Б Ж У 

 

Завтрак: 

 

Каша Полтавка жидкая 

Какао с молоком 

Хлеб с маслом сыром 

150 

150 

20\5\8 

3.96 

3.8 

3.61 

4.21 

7.78 

5.4 

20.32 

15.72 

9.75 

135.37 

132.72 

106 

199 

416 

3 

2 Завтрак: Сок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 410 11.87 17.49 55.89 417.09  

 

Обед: 

 

Огурец свежий, порционный 

Суп из овощей 

Суфле из кур Соус сметанный 

Каша гречневая рассыпчатая 

Компот из кураги и шиповника 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

40 

150 

60\35 

120 

150 

20/20 

0.3 

1.16 

19.63 

6.99 

0.42 

3.00 

 

3.52 

22.82 

4.35 

 

0.3 

0.8 

7.56 

1.33 

36.00 

17.18 

18.4 

5.00 

69.15 

288.25 

211.05 

71.28 

88 

 

83 

372 

330 

241 

Итого за обед: 595 31.5 30.99 81.27 732.73  

 

Полдник: 

Пирог манный с помадкой 

Ряженка 

50\30 

150 

3.4 

4.5 

9.15 

6.0 

25 

6.3 

196.02 

98 

 

 

Итого за полдник: 230 7.9 15.15 31.3 294.02  

 

Ужин: 

 

Сырники Соус молочный сладкий 

Чай с лимоном 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

130\40 

150\8 

30 \20 

22.79 

0.05 

3.8 

6.34 

 

0.4 

42.38 

11.49 

23.2 

317.76 

43.09                           

111 

245 

412 

 

 

Итого за ужин: 

 

378 

 

26.64 

 

6.74 

 

77.07 

 

471.85 

 

 

Итого за день: 

 

 

1613 

 

77.91 

 

70.37 

 

245.53 

 

1915.69 

 

 



10 ДЕНЬ 

Приём 

пищи 

Наименование  блюд  

Выход 

блюда 

 

Пищевые вещества 

Энергическая 

ценность +\-5 

 

 

№ 

Рецептуры 

 

 
 

Б 

 

Ж 

 

У 

Завтрак: 

 

 

Каша рисовая «Дружба» 

Кофейный напиток с молоком 

Батон с повидлом 

150 

150 

20\6 

3.43 

2.10 

1.5 

4.37 

2.40 

0.2 

20.21 

14.79 

13.1 

133.69 

89.02 

60 

199 

414 

2 

2 Завтрак: Сок 100 0.5 0.1 10.1 43  

Итого за завтрак: 426 7.53 7.07 58.2 325.71  

 

Обед: 

 

 

Суп картофельный с макаронами 

Жаркое по- домашнему 

Компот из с\фруктов 

Хлеб пшеничный \  ржаной 

 

150 

180 

150 

20\20 

 

 

1.70 

18.41 

0.42 

3.00 

 

1.72 

17.87 

 

0.3 

 

 

13.06 

13.28 

17.18 

18.4 

 

74.45 

289.00 

71.28 

88 

 

88 

292 

241 

 

Итого за обед: 520 23.53 19.89 61.92 522.73  

 

Полдник: 

Булочка ванильная 

Молоко кипячёное 

50 

150 

4.5 

4.35 

7.5 

3.75 

24.02 

7.2 

184.17 

81 

 

255 

Итого за полдник: 200 8.85 11.25 31.22 265..17  

 

Ужин: 

 

Омлет натуральный 

Салат из кукурузы 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный \ ржаной 

120 

50 

150 

30\20 

5.82 

1.44 

 

3.8 

9.02 

3.09 

- 

0.4 

1.52 

4.02 

11.24 

23.2 

 

110.54 

49.65 

42.19 

111 

229 

12 

411 

 

Итого за ужин: 

 

370 

 

11.06 

 

12.51 

 

39.98 

 

313.38 

 

 

 

Итого за день: 

 

1573 

 

50.97 

 

50.72 

 

196.32 

 

1426.99 
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